
Protokół Nr 20/2016 
z przebiegu  Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu 

z dnia 23 czerwca 2016 roku 
 

Rozpoczęcie posiedzenia Komisji godzina: 10,30 
Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu 
Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiąca zał. Nr 1 
do protokołu. 
Goście uczestniczący w posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiąca zał. Nr 2 do 
protokołu. 
Zaproszenie wraz z porządkiem obrad Komisji stanowi  zał. Nr 3 do protokołu. 

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu1 
Józef Piksa. Po powitaniu wszystkich przybyłych na posiedzenie, stwierdził na podstawie listy 
obecności kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji.  
Ad 1 Komisja przez głosowanie 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (na sali obecnych 0 radnych) 
przyjęła porządek obrad w brzmieniu poniżej:  
 

1. Przyjęcie porządku obrad Komisji. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

zmian w budżecie na 2016 rok.  
4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

zmiany uchwały Nr XII/74/2015 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 15 grudnia 2015 roku 
w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2016-
2026.  

5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 
trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Powiatu Wałbrzyskiego. 

6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 
zmiany uchwały nr XIV/21/2016 z dnia 7 kwietnia 2016 roku w sprawie określenia zadań 
powiatu na które przeznaczone są środki Powiatowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2016 roku.  

7. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 
przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu skargi Uzdrowiska 
Szczawno – Jedlina S.A. z siedzibą w Szczawnie – Zdroju na bezczynność Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego.  

8. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 
określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego 
od dnia 1 lipca 2016 roku.  

9. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 
powierzenia Gminie Walim wykonania dokumentacji dla zadania związanego z budową 
chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 3375 D – ul. Długa w Walimiu.  

10. Informacja na temat prowadzonych inwestycji w Powiecie Wałbrzyskim (stan na koniec maja 
2016r). 

11. Przygotowanie planu pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu na II półrocze 2016 roku  
                                                           
1
 Ilekroć w protokole znajdzie się wpis Przewodniczący Komisji będzie to oznaczało Przewodniczącego Komisji Budżetu i 

Rozwoju Powiatu.  



12. Sprawy bieżące. 
 

Ad 2 Protokół z posiedzeń Komisji z dnia 19.05.2016 został przyjęty jednogłośnie (8 za, 0 przeciw, 0 
wstrzymujących się - na Sali obecnych 8 radnych). 
 
Ad 3 Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok wraz 
z autopoprawką (stanowiący załącznik Nr 4 do protokołu) omówiła Skarbnik Powiatu 
Wałbrzyskiego Joanna Błażuk. Na wstępie wyjaśniła, że projekt tej uchwały został sporządzony 30 
maja 2016 roku, a od tego czasu zostały dokonywane zmniejszenia i zwiększenia dochodów 
budżetowych stad zasadność wprowadzenia autopoprawki. Oto szczegóły zmian: 8 czerwca 2016 r. 
zmniejszono dochody i wydatki budżetowe o kwotę 214 tys. zł – była to decyzja wojewody 
dolnośląskiego w związku z korektą dotacji (program rządowy 500 plus).  
W zasadniczej uchwale budżetowej zwiększa się po stronie wydatków i po stronie dochodów 
majątkowych kwotę 467,628 zł. Środki te zostały przyznane przez Ministra Finansów w związku z 
rozdysponowaniem rezerwy subwencji ogólnej na dofinansowanie inwestycji przebudowa obiektu 
mostowego w ciągu drogi powiatowej nr 3464D w Jaczowie – Gmina Czarny Bór. Zmniejsza się 
dochody i wydatki na kwotę  150 000 zł. Środki te były zabezpieczone w budżecie po stronie 
dochodów i wydatków na realizację zadania wspólnie z gminą Boguszów Gorce przebudowa drogi 
powiatowej 3397D. Porozumienie to będzie zawarte na kwotę 150 000 zł dopiero wówczas gdy 
Gmina Boguszów Gorce otrzyma dofinansowanie z Narodowego Programu Przebudowy Dróg.  

Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski  wyjaśnił, że w ramach środków z tzw. Schetynówki 
otrzymaliśmy   dofinansowanie 150 000 zł z czego miały być wybudowane chodniki. Zarząd „stanął” 
na stanowisku, że należy wykonać program funkcjonalno- użytkowy w Boguszowie Gorcach, który 
następnie zostanie przedłożony włodarzowi gminy Boguszów Gorce. W wskazanym miejscu 
warunki uniemożliwiają wykonanie pełnych ciągów pieszych spełniających odpowiednie normy, 
stąd został przygotowywany program alternatywny. Po zaakceptowaniu go przez radę gminy Powiat 
wprowadzi nowe zadanie budowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej.  

Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk kontynuując omawianie zmiany w budżecie 
podkreśliła, że zwiększa się środki na zadanie inwestycyjne pod nazwą przebudowa instalacji 
elektrycznej w budynku Starostwa Powiatowego o kwotę 11 260 zł– te środki pochodzą z dwóch 
zadań (10 000 zł z modernizacji budynku Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu i 1260 zł z 
modernizacji drogi powiatowej w Boguszowie Gorcach)  

Uwag nie zgłoszono  
W wyniku głosowania ( 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się) radni pozytywnie zaopiniowali projekt 
uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok wraz z autopoprawką. 
 
Ad 4  
Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XII/74/2015 Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 15 grudnia 2015 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2016-2026 (stanowiący zał. Nr5 do protokołu) omówiła 
Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk. Jak podkreśliła są to urealnione kwoty 
wydatków i dochodów budżetowych jak również zmian w przedsięwzięciach o dokonywane zmiany 
ujęte w zał. Nr 3.  
Więcej uwag nie zgłoszono  



W wyniku głosowania ( 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się) radni pozytywnie zaopiniowali projekt 
uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/74/2015 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 15 grudnia 
2015 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 
2016-2026 
 
Ad 5 Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie  trybu prac nad projektem uchwały 
budżetowej Powiatu Wałbrzyskiego (stanowiący zał. Nr 6 do protokołu) omówiła Skarbnik 
Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk. Wspomniała, że przedkładany projekt jest kosmetyczną 
zmianą polegającą na wprowadzeniu § 6 który będzie normował proces uchwalania budżetu.  
Dyskusja: 
Radny Grzegorz Walczak złożył wniosek, aby zaproponowany § 6 ust. 4 okres 5 dni zwiększyć na 
8 dni.   Wniosek został przyjęty jednogłośnie (8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się)  
“1. Przewodniczący Rady Powiatu w terminie 3 dni przesyła projekt uchwały budżetowej wraz z 
uzasadnieniem oraz materiałami informacyjnymi do zaopiniowania komisjom Rady Powiatu. 
2. Komisje Rady Powiatu, w terminie 10 dni od daty otrzymania materiałów, odbywają posiedzenia, 
na których formułują na piśmie swoje opinie o projekcie uchwały budżetowej oraz ewentualne 
wnioski o jego zmianę. 
3. Komisja proponująca wprowadzenie nowego wydatku lub zwiększenie wydatku przewidzianego 
w projekcie uchwały budżetowej zobowiązana jest wskazać źródło jego sfinansowania na formularzu 
dla zgłaszanych poprawek do projektu budżetu – stanowiącym Załącznik Nr 1 do Uchwały. 
4. Opinie oraz wnioski Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu przedstawiane są 
Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu, która w terminie nie dłuższym niż 8 dni od daty ich otrzymania 
formułuje ostateczną opinię i przedkłada ją Przewodniczącemu Rady Powiatu. 
5. Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z opinią, o której mowa w ust. 4, przekazaną przez 
Przewodniczącego Rady Powiatu oraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej, w terminie 7 dni 
informuje Radę Powiatu o wprowadzeniu ewentualnych zmian w projekcie uchwały budżetowej.” 
Radny Andrzej Lipi ński zapytał, do kiedy radni mogą składać wnioski do budżetu na rok przyszły? 
Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk wyjaśniła, że wszystkie terminy w tym zakresie 
zostaną unormowane uchwałą zarządu, która zostanie radnym dostarczona na repozytorium.  
Więcej uwag nie zgłoszono  
W wyniku głosowania ( 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się) radni pozytywnie zaopiniowali projekt 
uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Powiatu Wałbrzyskiego.  
 
Ad 6  
Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały nr XIV/21/2016 z dnia 7 
kwietnia 2016 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki 
Powiatowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 roku (stanowiący zał. Nr 7 
do protokołu) omówił Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Marek Śpiewak. W 
dniu  25 maja 2016 r. do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie wpłynęło pismo z Powiatowego 
Urzędu Pracy z prośbą, aby zmienić załącznik w uchwale, która określa dofinansowanie do 
określonych zadań z PFRON. Propozycja ta ujmowała przesunięcie środków z zadania pierwszego tj.  
udzielanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej na zadanie 
drugie „zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej”  gdyż na to 
zadanie wpłynęły dwa wnioski, a na pierwsze zadanie nie wpłynął ani jeden wniosek. 

Uwag nie zgłoszono  



W wyniku głosowania ( 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się) radni pozytywnie zaopiniowali projekt 
uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIV/21/2016 z dnia 7 kwietnia 2016 roku w sprawie 
określenia zadań powiatu na które przeznaczone są środki Powiatowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych w 2016 roku. 
 
Ad 7 
Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego we Wrocławiu skargi Uzdrowiska Szczawno – Jedlina S.A. z siedzibą w 
Szczawnie – Zdroju na bezczynność Rady Powiatu Wałbrzyskiego (stanowiący zał. Nr 8 do 
protokołu) omówił Przewodniczący Ko misji Józef Piksa.  
Dyskusja: 
Radni w trakcie dyskusji wyrazili szereg wątpliwości jaki podmiot powinien dokonać  przekazania 
tej skargi Rada czy bezpośrednio przewodniczący rady.  
Więcej uwag nie zgłoszono  
W wyniku głosowania ( 3 za, 0 przeciw, 5 wstrzymujących się) radni pozytywnie zaopiniowali projekt 
uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu skargi 
Uzdrowiska Szczawno – Jedlina S.A. z siedzibą w Szczawnie – Zdroju na bezczynność Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego.  
 
Ad  8  
Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego od dnia 1 lipca 2016 roku (stanowiący zał. Nr 9 
do protokołu) omówiła Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Aneta 
Błaszkiewicz. Wyjaśniła, że   zgodnie z ustawą prawo farmaceutyczne Starostwo jest zobowiązane 
przeprowadzić proces przygotowawczy do opracowania przedmiotowego projektu uchwały. Proces 
ten zaczął się od zasięgnięcia opinii wójtów, burmistrzów oraz Dolnośląskiej Izby Lekarskiej jak 
również właścicieli aptek. Dwa ostatnie podmioty wyraziły stanowiska, że nie zachodzi potrzeba 
wprowadzania obowiązkowych dyżurów aptek w dniach wolnych od pracy. Izba Dolnośląska 
zaproponowała, aby nawiązać współpracę z gminą Wałbrzych na zasadzie porozumienia w zakresie 
obsługi mieszkańców powiatu wałbrzyskiego w zakresie pozyskiwania leków ratujących życie. 
Jednak mecenasi Starostwa Powiatowego uznali, że nie ma podstaw prawnych do tego typu działań i 
zawierania porozumień. Stąd propozycja rozkładu dyżurów aptek rozpisana z uwzględnieniem 
wszystkich obiektów Powiatu Wałbrzyskiego.  

W dyskusji udział wzięli: 

Przewodniczący Komisji Józef Piksa uznał, że prawo w tym zakresie powinno zostać 
znowelizowane tzn. dostosowane do realiów pracy aptek. Przypomniał że Powiat z tym problemem 
boryka się już od kilku lat. Właściciele aptek,  którzy zostaną zobligowani tą uchwałą do dyżurów w 
dni wolne od pracy  w większości przypadków będą zmuszeni zamknąć swoją działalność gdyż nie 
będzie ich stać na zatrudnienie nowych pracowników.  

Radny Andrzej Lipi ński zwrócił uwagę, że w projekcie tym została pominięta apteka przy ul. 
Mickiewicza 32 w Mieroszowie. Zwrócił się o jej uzupełnienie.  

Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski podkreślił, że w obecnym obrocie prawnym Rada Powiatu 
nie ma wyjścia gdyż przepisy nakładają na nas obowiązek przygotowania tej procedury.  



Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Aneta Błaszkiewicz wspomniała, 
że była taka propozycja, aby wprowadzić dyżury telefoniczne. W paragrafie 2 ust 1 jest zapis w 
którym to wskazuje się że to kierownik apteki wyznacza godziny dyżurowania. Jaką formę 
zaproponuje będzie to uzależnione właśnie od niego.  

Więcej uwag nie zgłoszono  
W wyniku głosowania ( 1 za, 4 przeciw, 3 wstrzymujących się) radni nie wyrazili pozytywnej opinii 
do przedstawionego projektu uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego od dnia 1 lipca 2016 roku.  
 
Ad  9  
Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Walim wykonania 
dokumentacji dla zadania związanego z budową chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 3375 D – ul. 
Długa w Walimiu (stanowiący  zał. Nr 10 do protokołu) omówił Wicestarosta Krzysztof 
Kwiatkowski. Jak podkreślił, wójt Gminy Walim poinformował, że chce wybudować chodnik na 
własny koszt wzdłuż ul. Długiej od biblioteki do zjazdu na blokowisko. W związku z tym konieczne 
jest wykonanie dokumentacji projektowej gdyż chodnik ten spowoduje pokrycie rowu 
odwadniającego drogę. Całkowity koszt tej dokumentacji pokrywa gmina Walim.  
Dyskusja: 
Przewodniczący Komisji Józef Piksa przypomniał, że wybudowanie tego chodnika zwiększy 
bezpieczeństwo wszystkich mieszkańców, gdyż wielokrotnie dochodziło tam do niebezpiecznych 
incydentów z udziałem pieszych.  
Więcej uwag nie zgłoszono  
W wyniku głosowania ( 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się) radni pozytywnie zaopiniowali projekt 
uchwały w sprawie powierzenia Gminie Walim wykonania dokumentacji dla zadania związanego z 
budową chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 3375 D – ul. Długa w Walimiu. 
 
Ad 10 
Informację na temat prowadzonych inwestycji w Powiecie Wałbrzyskim według  stanu na koniec 
maja 2016r (stanowiącą zał. Nr 11 do protokołu) przedstawił Naczelnik Wydziału Infrastruktury i 
Ochrony Środowiska Andrzej Sokołowski.  
Dyskusja: 
Radny Jarosław Buzarewicz zwrócił się do Wicestarosty, aby przyjrzał się budowie II etapu 
obwodnicy w Czarnym Borze. Kierowcy zgłaszają zdarzenia obsypywania się drogi w trakcie 
wymijania się ciężkiego taboru poboczem drogi, gdyż ta jest w wielu miejscach za wąska.    
Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski   wyjaśnił, że II etap był realizowany przez gminę Czarny 
Bór a powiat udzielił jedynie pozwolenie na dysponowanie działką.  Podkreślił, że ten projekt nie 
jest doskonały, powiat musiał wykonać przepust, o którym zapomniał projektant, powiat to udrożnił. 
Szerokość (zwężenie) drogi została przebudowana wg zaleceń projektanta. Gdy będzie problem z 
mijaniem się ciężarówek na pewno zostaną wprowadzone znaki z  ograniczeniem prędkości na tym 
odcinku - jeśli dojdzie do otwarcia. Powiat dołoży kwotę 100 tys., zł do realizacji zadania budowy 
mostu więc nieeleganckim byłoby  narzucanie wójtowi i kopalni swoich rozwiązać budowy drogi. 
Odcinek jest na gwarancji. U wójta gminy Czarny Bór wicestarosta interweniował, w sprawie 
zalegającego na tym odcinku tłucznia, który stwarza zagrożenie. Starostwo powiatowe będzie żądać 
od wykonawców oczyszczenia rowów przy tych drogach. W lipcu inwestycja ta ma być w całości 
odebrane i my jako organ będziemy się mogli do tego odnieść. Fizycznie to co zostało przekazane 



Czarnemu Borowi nie ma zakończenia materialnego, bo nie ma ostatecznej decyzji w ramach 
prowadzonego postepowania?  Starostwo powiatowe wniesie swoje uwagi. Cala odpowiedzialność 
za realizacje tego dania leży po stronie wójta gminy Czarny Bór. 

Przewodniczący Komisji Józef Piksa podkreślił, że w fazie projektowej jako wice wójt tej gminy 
wnioskował o uwzględnienie zatoczek  a  jak wynika z aktualnych projektów nie zostały one 
naniesione na planach. Gdyby je wykonano  wówczas  samochody nie miałyby problemu z 
„mijaniem się”.  

Radny Andrzej Lipi ński zadał kilka pytań: 

1. Kiedy zostanie wykonana droga miedzy Krzeszowem a Grzędami? 
2. Czy został rozpoczęty II etap modernizacji instalacji odgromowej w budynku Starostwa 

Powiatowego w Wałbrzychu.  
3. Zwrócił się do naczelnika o uszczegółowienie informacji dotyczącej budowy chodnika w 

gminie Mieroszów oraz omówienie szczegółów porozumienia.  
4. Szczegóły przebudowy drogi w Sokołowsku.  

Radny Kamil Orpel zapytał  na jakim etapie jest przygotowane porozumienie z Gminą  Jedlina- 
Zdrój  w sprawie pomocy finansowej na realizację inwestycji przy ul. Kłodzkiej dot. obiektu 
rekreacyjno- sportowego? 

Przewodniczący Komisji Józef Piksa zapytał, czy przebudowa drogi Dziećmorowice - Zagórze 
Śląskie została już rozpoczęta? 

Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski podkreślił, ze zgodnie z harmonogramem robót wykonawca 
drogi miedzy Krzeszowem, a Grzędami, ma termin realizacji inwestycji do dnia 30 sierpnia br. 
„Bitumy” powinien zakończyć w tym tygodniu.   Następnie będzie przejście na odcinek w kierunku 
Nowego Siodła, a następnie  Kolce, Olszyniec i na końcu Boguszów Gorce. Według ustalonego 
harmonogramu prace powinny zakończyć się w miesiącu lipcu.    

Inwestycja dotycząca chodnika  w Gminie Mieroszów – uzgodniono projekt porozumienia, w chwili 
obecnej brakuje jedynie informacji dotyczącej kosztu wykonania tego chodnika w stosunku do 
procentowego dofinansowania ze strony powiatu.  

Sprawa inwestycji w  Jedlinie – Zdroju jest na etapie ustaleń zapisu porozumienia i umowy, która 
została wysłana do akceptacji a następnie zostanie podpisana.  

Prace na odcinku Dziećmorowice  - Zagórze Śląskie  zostały rozpoczęte a polegają na odbudowie 
rowów i ścince poboczy.   

Prace nad instalacją odgromową w budynku naszego urzędu trwają, a po ich zakończeniu dokonane 
zostaną pomiary, które pozwolą wejść i wdrożyć II etap prac nad tą  instalacją.  

Więcej pytań nie zgłoszono. 

Ad 11 Członkowie Komisji opracowali następujący plan pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu na II 
półrocze 2016 roku, przekazując go pod obrady Rady Powiatu Wałbrzyskiego w celu zatwierdzenia: 
 
 



L.p. Miesiąc Tematyka posiedzenia Osoby zaproszone 
1. Wrzesień 1. Informacja o przebiegu wykonania budżetu powiatu 

za I półrocze 2016 r. 
2. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego za I 
półrocze 2016r . 

3. Informacja dot. stanu przygotowań do akcji zimowej. 
4. Praca nad projektem uchwały budżetowej na 2017 

rok – tryb i założenia;  
5. Opiniowanie merytorycznych projektów uchwał. 
6. Sprawy bieżące 

 
-Skarbnik Powiatu 
 
 
- merytoryczny 
naczelnik  
 

2. Październik  1. Zapoznanie się z trybem prac nad projektem uchwały 
budżetowej na 2017 rok. 

2. Informacja dotycząca zadań inwestycyjnych 
(remonty i bieżące utrzymanie dróg od 1.01.2016 do 
30.08.2016r) 

3. Opiniowanie merytorycznych projektów uchwał. 
4. Sprawy bieżące. 

- Odpowiedzialny 
członek zarządu,  
-Skarbnik Powiatu i 
osoby odpowiedzialne 
za realizacje tych zadań. 
- merytoryczny 
naczelnik   

3. Listopad  1.  Analiza projektu uchwały budżetowej na 2017r – 
wypracowanie wniosków do Zarządu.  

2. Informacja na temat najmu i sprzedaży 
nieruchomości Skarbu Państwa i Powiatu w okresie 
od 1 stycznia do 30 października 2016r. 

3. Opiniowanie merytorycznych projektów uchwał. 
4. Sprawy bieżące.  

 
- Skarbnik Powiatu 
- merytoryczny 
naczelnik 

4. Grudzień  1. Przygotowanie  planu pracy na I półrocze 2017r.  
2. Opiniowanie Projektu Budżetu Powiatu 

Wałbrzyskiego na 2017r; 
3. Opiniowanie merytorycznych projektów uchwał; 
4. Sprawy bieżące. 

- Skarbnik Powiatu 

Komisja przyjęła plan pracy przez głosowanie 7 za, 0 przeciw 0 wstrzymujących się na Sali 
obecnych 7 radnych.  
 
Ad 12 Sprawy bieżące. 
Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski poinformował radnych, że Wojewódzki Konserwator 
Zabytków wydał pozytywną opinię w sprawie zbycia budynku przy ul. Chojnowskiej 12 w Jedlinie – 
Zdroju. Mamy aktualną dokumentację i zgodę konserwatora. Teraz przechodzimy do kolejnego 
etapu przeniesienia wychowanków i wygaszenia kuchni a następnie zbycia budynku.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Józef Piksa zamknął 
dwudzieste posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. Na tym protokół zakończono.   
Komisja zakończyła się o 12,40. 
Protokół sporządziła:  
 Violetta Muszyńska      
 Główny Specjalista 

Budżetu i Rozwoju Powiatu 
           Przewodniczący Komisji  

       /-/ 
          Józef Piksa 
 

Załącznik: Nagranie CD z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu stanowi zał. do 
protokołu.  


